
—  129  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 4922-6-2010

presentato le dimissioni da componente della predetta Commissione, 
per «motivi personali connessi al proprio stato di salute»; 

 Ritenuto di poter accogliere le dimissioni prodotte dal suddetto 
professore; 

  Decreta:  

 Sono accolte le dimissioni del Prof. Vincenzo Patalano quale mem-
bro desinato della commissione giudicatrice preposta alla procedura 
di valutazione comparativa per la copertura di un posto di ricercatore 
universitario presso la Facoltà di Giurisprudenza - settore scientifico-
disciplinare IUS/17 - Diritto penale - codice identificativo del bando 
R/02/2007; 

 Per la sostituzione del componente dimissionario si procederà ad 
invitare il Consiglio della Facoltà di Giurisprudenza a designare un 
nuovo nominativo. 

 Napoli, 8 giugno 2010 
 Il Decano: IOSSA   

  10E004952 

       Nomina delle commissioni giudicatrici per le procedure di 
valutazione comparativa per la copertura di diciotto posti 
di ricercatore universitario - codice identificativo del 
bando R/02/2009.    

     IL DECANO 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 11 luglio 1980, 
n. 382 e successive modificazioni; 

 Vista la L. 9 maggio 1989, n. 168 Istituzione del Ministero 
dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica; 

 Visto il «Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei con-
corsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi», emanato con il decreto del Presidente della Repubblica 
9 maggio 1994, n. 487, modificato dal decreto del Presidente della 
Repubblica 30 ottobre 1996, n. 693; 

 Vista la L. 3 luglio 1998, n. 210 recante «Norme per il recluta-
mento dei ricercatori e dei professori universitari di ruolo»; 

 Visto il regolamento ministeriale emanato con il decreto del Presi-
dente della Repubblica 23 marzo 2000, n. 117, la cui vigenza, relativa-
mente al reclutamento dei ricercatori universitari, è stata protratta fino 
alla data del 30 settembre 2013; 

 Vista la L. 4 novembre 2005, n. 230 recante «Nuove disposizioni 
concernenti i professori ed i ricercatori universitari e delega al. Governo 
per il riordino del reclutamento dei professori universitari»; 

 Visto il D.L. 10 novembre 2008, n. 180, convertito, con modifica-
zioni, in L. 9 gennaio 2009, n. 1, recante «Disposizioni urgenti per il 
diritto allo studio, la valorizzazione del merito e la qualità del sistema 
universitario e della ricerca»; 

 Visto il D.M. 27 marzo 2009, n. 139 che ha disciplinato «Modalità 
di svolgimento delle elezioni per la costituzione delle commissioni giu-
dicatrici di valutazione comparativa per il reclutamento dei professori 
e dei ricercatori»; 

  Visto il D.R. n. 4286 del 17 dicembre 2009, con il quale sono state 
indette procedure di valutazione comparativa per la copertura, tra gli 
altri, di n. 18 posti di ricercatore universitario – codice identificativo del 
bando R/02/2009, per i settori scientifico-disciplinari e per le Facoltà di 
seguito specificate:    

 


